
Střední zdravotnická škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

tř. T. G. Masaryka 451, 738 01 Frýdek-Místek 

tel.: 558 630 019, e-mail: sekretariat@zdrskolafm.cz, datová schránka: h3pfdvf 

 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení pro školní rok 

2025/2026 

 

Ředitel Střední zdravotnické školy, Frýdek-Místek, p. o., vyhlašuje první kolo přijímacího řízení pro 

školní rok 2025/2026, a to do oborů ukončovaných maturitní zkouškou: 

• Praktická sestra (53-41-M/03 Praktická sestra) – počet přijímaných žáků 60 a 

• Sociální činnost (75-41-M/01 Sociální činnost) – počet přijímaných žáků 30. 

Kritéria přijímání uchazečů do 1. ročníku oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická 

sestra a 75-41-M/01 Sociální činnost a způsob hodnocení jejich plnění 

U uchazečů o studium oboru 53-41-M/03 Praktická sestra nebo 75-41-M/01 Sociální činnost se 

posuzuje výsledek jednotné zkoušky (60 %) a prospěch za poslední tři pololetí vzdělávání, ve kterém 

uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku (40 %). V případě, že dojde ke shodě bodů, použijí 

se další kritéria (viz příloha Kritéria přijímání uchazečů do 1. ročníku oboru vzdělání 53-41-M/03 

Praktická sestra a 75-41-M/01 Sociální činnost a způsob hodnocení jejich plnění, která je nedílnou 

součástí tohoto dokumentu). 

Jednotná zkouška se koná formou didaktického testu z předmětu Český jazyk a literatura a 

z předmětu Matematika a její aplikace a je stanovena na tyto dny: 

1. termín: pátek 11. dubna 2025 (náhradní termín pondělí 29. dubna 2025), 

2. termín: pondělí 14. dubna 2025 (náhradní termín úterý 30. dubna 2025). 

Náhradní termín jednotné zkoušky (JZ, JPZ) je stanoven pro uchazeče, kteří se z objektivních 

(závažných) důvodů, např. ze zdravotních důvodů, nebudou moci dostavit k řádnému termínu. Pakliže 

se uchazeč k řádnému termínu nebude moci dostavit, písemně se omluví řediteli školy, na které měl 

zkoušku konat, a to v řádném termínu (do 3 dnů po konání zkoušky), a po omluvě bude přihlášen 

k náhradnímu termínu JZ. 

Podrobná kritéria přijímání do oboru vzdělání a způsob hodnocení jejich splnění je přílohou tohoto 

dokumentu. 

Při použití náhradního způsobu hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona se rozhovor ověřující znalost českého jazyka koná ve stejný den jako 

zkouška z Matematiky a její aplikace. 

 

Podání přihlášky (pro oba obory) 

• Nejzazší termín pro podání přihlášek uchazečem je 20. únor 2025. 

• Přihláška lze podat třemi způsoby: 

o elektronicky prostřednictvím informačního systému DIPSY (www.dipsy.cz) na 

základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci 

(bankovní identita, eObčanka, datová schránka apod.) NEBO 

o v podobě výpisu získaného z informačního systému DIPSY bez prokázání totožnosti 

elektronickou identifikací – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní 



identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně 

příloh (přílohy se nepřikládají v listinné podobě) NEBO 

o na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (včetně příloh v listinné podobě).  

• Za nezletilého uchazeče přihlášku podává jeho zákonný zástupce. 

• Uchazeč může podat nejvýše tři přihlášky pro obory vzdělání bez talentové zkoušky. 

• Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání 

(tzn., že obory vzdělání jsou řazeny dle preference). Uvedené pořadí musí být ve všech 

přihláškách shodné. 

• Přílohami přihlášky jsou: 

o posudek o splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor středního 

vzdělání (a to pro každý z nabízených oborů); tento posudek je k dispozici nebo na 

internetových stránkách školy (www.zdrskolafm.cz) v sekci Přijímací řízení; 

o hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (formulář je k dispozici na 

internetových stránkách školy (www.zdrskolafm.cz) v sekci Přijímací řízení) . 
• Pro uchazeče, kteří požadují úpravu podmínek přijímacího řízení: 

o u uchazečů, kteří požadují úpravu podmínek přijímacího řízení: doporučení školského poradenského 

zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení. 

• Pro uchazeče z Ukrajiny: 

o žádost o konání jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce (s označením, ke kterému 

termínu jednotné zkoušky se žádost vztahuje . 1., 2., oba) a žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka 

a literatury, a to v případě, že se jedná o cizince podle § 1 odst. 1 zákona 67/2022 Sb., o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace (formulář je k dispozici na internetových stránkách školy www.zdrskolafm.cz v sekci 

Přijímací řízení). 

• Pro uchazeče, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky: 

o žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů (školský zákon). 

Organizace prvního kola přijímacího řízení (pro oba obory) 

V oborech vzdělání s maturitní zkouškou se koná vždy jednotná zkouška. Jednotná zkouška se skládá 

z písemného testu v rozsahu vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura v délce 60 minut a 

z písemného testu vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v délce 70 minut. Rozsah požadavků 

na vědomosti a dovednosti uchazečů o příslušné obory vymezují tzv. Specifikace požadavků pro 

jednotnou přijímací zkoušku. Přípravu zadání testů jednotné přijímací zkoušky, distribuci a hodnocení 

výsledků testů zajišťuje Centrum. Uchazeči se do celkového hodnocení započítává vždy lepší výsledek 

písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího 

oboru Matematika a její aplikace ze dvou možných výsledků ve dvou možných termínech. 

 

Pozvánka k jednotné přijímací zkoušce 

• Ředitel školy zašle uchazeči pozvánku ke konání jednotné přijímací zkoušky nejpozději 14 

dnů před konáním zkoušky. 

• Pozvánka obsahuje údaje o místu, dni a čase konání zkoušky a seznam povolených pomůcek.  

 

Vyhodnocení výsledků prvního kola přijímacího řízení 

• Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, který má v jeho přihlášce nejvyšší prioritu (je 

uveden na nejvyšším místě) a u nějž jej výsledky přijímacího řízení opravňují k přijetí. 

http://www.zdrskolafm.cz/
http://www.zdrskolafm.cz/


• Ředitel školy zveřejní výsledky přijímacího řízení 15. května 2025 na veřejně přístupném 

místě ve škole (zde musí být zveřejněn alespoň po dobu 15 dnů) a zároveň ve stejný den 

v informačním systému DIPSY (www.dipsy.cz). Tím se rozhodnutí považují za oznámená. 

• V průběhu přijímacího řízení se umožňuje uchazeči nebo zákonnému zástupci 

nezletilého uchazeče nahlížet do spisu. Škola stanovila, že k podkladům pro vydání 

rozhodnutí je možné vyjádřit se (a nahlížet do spisu) dne 13. května 2025 od 8:00 do 12:00. 

 

Odvolání a vzdání se práva na přijetí 

• Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů 

ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení podle § 60j odst. 5. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který 

rozhodnutí vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuje krajskému úřadu příslušného kraje podle § 86 až 88 

správního řádu. Postupuje se podle § 60l zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

• Pokud si již přijatý uchazeč chce otevřít možnost přihlášení se v rámci jiného kola přijímacího řízení, musí se vzdát 

práva na přijetí do oboru, ve kterém byl přijat. Uchazeč se vzdává práva na přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož 

oboru vzdělání byl přijat. Pokud se chce hlásit do dalšího kola, musí však podání doručit 3 pracovní dny před 

termínem pro podání přihlášky do daného oboru. 

 

Další kola přijímacího řízení 

Další kola přijímacího řízení může ředitel školy vyhlašovat po ukončení 1. kola přijímacího řízení 

v případě, že nedojde k naplnění plánovaného počtu žáků. 

 

Přílohy: 

• Kritéria přijímání uchazečů do 1. ročníku oboru vzdělání 53-41-M/03 Praktická sestra a 75-

41-M/01 Sociální činnost a způsob hodnocení jejich plnění. 

 

 

Frýdek-Místek 27. ledna 2025 

 

Mgr. Jiří Gajda 

ředitel 

 


		2025-01-27T09:00:50+0100
	Mgr. Jiří Gajda




